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kan jo tage fejl. Det er måske det, departementet 
skal tage stilling til, for så vidt angår syge, 
uhelbredeligt syge eller meget syge, som får en 
opholdstilladelse, indtil vi kan sende dem ud af 
landet. Og det er jo i og for sig en ting, som ikke 
belaster systemet mere, end det hidtil har gjort. 
Det er måske at anvende den praksis, som har 
været gældende i lang tid, at hvis man er vir- 
kelig akut syg, så viser man ikke vedkommende 
ud af landet. Det medfører i og for sig ikke brug 
af flere ressourcer, men en mere menneskelig 
behandling over for dem, der søger. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu fremgår det jo også af spørgsmålet, at vi øn- 
sker oplyst, hvor mange yderligere udstedelser 
af visa der vil komme til at finde sted efter de 
nye regler i forhold til de gamle. Og det må 
være muligt for indenrigsministeren at svare på 
det, al den stund at det, der har været baggrun- 
den for regeringspartiemes interne forhandling 
omkring det her spørgsmål, jo har været, så 
vidt vi har kunnet læse i medierne, en lang 
række af konkrete eksempler på afslag, der er 
givet, hvor i hvert fald det ene regeringsparti 
har ment, at der skulle udstedes et visum. Så i 
de situationer i forhold til hele den vifte af kon- 
krete eksempler, der har været fremme, må 
man jo tage som følge, at de nye regler ville 
skabe grundlag for, at flere får udstedt visa. Og 
der må man selvfølgelig have lavet en vurde- 
ring af, hvor mange det er. 

Christian H. Hansen (DF): 
Jeg vil lige spørge lidt til de sidste 6 pct., som 
man siger ikke er gået igennem. Hvor mange af 
de 6 pet. har så været nogle, hvor der virkelig 
har været nogle problemer? Og vil ministeren 
bekræfte, at det her kun er noget, man indfører 
på grund af et pres? For faktum er jo, at har der 
været nogle fejl før, ja, så har man også været 
fleksibel og kigget på sagerne igen og fået dem 
rettet. Og tror ministeren, at man med det her 
fremover helt vil undgå fejl? 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Jeg vil ikke love Folketinget, at der ikke kan be- 
gås fejl, det vil jeg ikke, men det er jo ikke et 
mål i sig selv, naturligvis. 

Men når man har med så mange sager at gø- 
re, og med et personale på 300-400, så tror jeg 
selv, man vil sige, at der en gang imellem kan 
begås fejl. Nu er det heldigvis sådan, at her kan 
fejlen faktisk ret hurtigt fanges op igen, specielt 

hvis det har noget med asyl at gøre. Så altså der 
er ikke nogen større fare i det. Men til spørgs- 
målet om, hvor mange flere der her vil blive: 
Det er promiller, måske endda kun af de 7.500 -  
det er de 6 pct. Det er den størrelsesorden, vi 
sidder og taler om, ganske få personer. Det kan 
ikke rokke noget som helst. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Man må på baggrund af de forhandlinger, re- 
geringspartieme har haft, hvor altså de her 
konkrete eksempler på afslag har været frem- 
lagt, som Det Radikale Venstre i pressen har 
markeret man ønskede skulle gives som visum i 
stedet for afslag, have lavet noget talmateriale, 
der belyser, hvor mange flere der vil kunne få 
et visum. 

Og derfor må jeg spørge indenrigsministeren, 
om det materiale, som man har haft i de for- 
handlinger omkring de forhold, er det materia- 
le, som ministeren vil tilstille Folketinget, så 
Folketinget kan se, hvor mange flere man reg- 
ner med at udstede visa til efter de nye regler i 
forhold til de gamle. 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Altså der har været nævnt så mange tal, men 
mig bekendt var det 128, måske plus fire sager, 
som blev fremsendt fra forskellig side, og i fire 
af de sager husker jeg, at der kom nye oplys- 
ninger, inden de her samtaler, som blev ført en- 
gang i august måned, og de fire fik så en anden 
afgørelse end den første. 

Men ellers mener jeg ikke, at de tal er særlig 
væsentlige. I øvrigt mente jeg faktisk -  men jeg 
kan vel tvivle, når man nu spørger -  at Retsud- 
valget var blevet orienteret om de 128 sager. 
Det har jeg ikke spor imod at man bliver, men 
jeg mente faktisk, at det var sket. Men de 128 
sager er almindelig kendt i alt fald af en kreds 
af mennesker. Selvfølgelig kan man ikke få sel- 
ve personnumrene at vide, men det må man 
snarere spørge Retsudvalget om. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes ikke rigtig, vi kommer så meget nær- 
mere, hvad det her egentlig får af konsekvenser. 
Jeg synes, vi savner et svar fra indenrigsmini- 
steren på, f.eks. hvor mange ekstra opholdstil- 
ladelser ministeren regner med at der kommer 
ud af det her. Det er jo ikke de sager, som har 
været i Retsudvalget, man tænker på. Det, man 
tænker på, er, hvad der kan komme fremover. 


